1 A duração em meses pode variar devido à data de formalização da bolsa e a vigência do projeto.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL 040/2025 - NAPI PITIS

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico da Universidade Estadual de Maringá (FADEC-
UEM), no uso de suas atribuições, informa a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do edital de
seleção de bolsistas para o projeto PLANO DE IMPLANTAÇÃO DE POLO DE INOVAÇÃO,
TECNOLOGIA E INTEROPERABILIDADE EM SAÚDE NAS REGIÕES
METROPOLITANAS DE MARINGÁ E LONDRINA, Termo de Convênio TC 421/2025 PDI,
conforme segue:

VAGA QTDE TIPO BOLSA INSCRIÇÕES

A 06

• Iniciação Científica
• HORA DE ATUAÇÃO

SEMANAL: 20 horas
• VALOR DA BOLSA:

R$ 700,00
• DURAÇÃO1: 12 meses

Homologadas:
1. Danilo Costenaro Mascote
2. Edgar Roberto da Costa
3. Gustavo Barbosa Bento
4. Heitor Guimarães Araújo
5. Layla Adriane da Costa Silva
6. Lucas Pacheco dos Santos
7. Maria Clara de Oliveira Ereno
8. Maria Julia Sampaio Soares
9. Maysa Eduarda do Carmo
10. Pedro Henrique Naves Szekut
11. Rodrigo Nitai Bento Luna

Desclassificadas:
1. Ana Caroline Sales de Santana – Motivo: documentação

incompleta
2. Gabriel Hiroshi Ossada – Motivo: documentação incompleta
3. Hugo Antonio de Oliveira Lima – Motivo: documentação

incompleta
4. João Gabriel de Campos Nassar – Motivo: documentação

incompleta
5. Joaquim Menegotto Vieira – Motivo: documentação incompleta
6. Pedro Boni Martins – Motivo: documentação incompleta
7. Pedro Bastos de Andrade Saponara – Motivo: documentação

incompleta

B 03

• Bolsa Técnico II
• HORA DE ATUAÇÃO

SEMANAL: 40 horas
• VALOR DA BOLSA:

R$ 2.500,00
• DURAÇÃO1: 1 bolsa de

12 meses, 1 bolsa de 18
meses e 1 bolsa de 22
meses:

Homologadas:
1. Beatryz de Almeida Alcantara
2. Danilo Fadul Vilas Boas de Souza
3. Fabiana Galvão da Motta Lima
4. George Lucas Máximo Ferreira
5. Isabela Antunes de Souza Lima
6. Juliana Sanae Kurihara Sato
7. Julio Muller da Silva
8. Mariana Rodrigues Sanches
9. Mario Vinicio Garcia
10. Mateus Luiz Amarante de Almeida Rodrigues Martins
11. Tatiana Roberta de Camargo Aleixo

Desclassificadas:
1. Gustavo Boveto Masquetto – Motivo: documentação incompleta

1 A duração em meses pode variar devido à data de formalização da bolsa e a vigência do projeto.

2. José Gilberto de Lisboa Junior – Motivo: documentação
incompleta

3. Leila Marcia Sousa Bogdanavicius – Motivo: documentação
incompleta

4. Monik Sibelly Dias Lopes Luz – Motivo: documentação
incompleta

5. Morgana Layz Marques Martins – Motivo: documentação
incompleta

C 02

• Pós Doutor Júnior
• HORA DE ATUAÇÃO

SEMANAL: 40 horas
• VALOR DA BOLSA:

R$ 5.125,00
• DURAÇÃO1: 12 meses

Homologadas:
1. Adilson Padovan Junior
2. Barbara Sant'ana Kuenka
3. Carla Cristina de Oliveira Bernardo
4. Rayanne Regina Beltrame Machado
5. Renata Bufollo Rodrigues

Desclassificadas:
1. Laio Forti Thomaz – Motivo: documentação incompleta

D 01

• Mestrado
• HORA DE ATUAÇÃO

SEMANAL: 40 horas
• VALOR DA BOLSA:

R$ 2.100,00
• DURAÇÃO1: 22 meses

Homologadas:
1. Íngrid Ribeiro Antonio
2. Joao Felipe Stem Menocci
3. Juliana Sanae Kurihara Sato
4. Luiz Felipe Otake
5. Thiago da Silva Pinaffi
6. William Filipin Costa

Desclassificadas:
1. Ernando Ciscouto Pauliqui Peluso – Motivo: documentação

incompleta

E

• Pós Doutor Júnior
• HORA DE ATUAÇÃO

SEMANAL: 40 horas
• VALOR DA BOLSA:

R$ 5.125,00
• DURAÇÃO1: 22 meses

Homologadas:
1. Amanda de Carvalho Dutra
2. Elienae da Silva Gomes
3. Italo Oikawa
4. Lucimara Plaza Tena
5. Miyoko Massago
6. Talita Evelin Nabarrete Tristão de Moares

Desclassificadas:

Os candidatos com as inscrições homologados devem se apresentar para a entrevista conforme
informações publicadas no site https://fadec.org.br/editais.

Data e horário da assinatura digital.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico
da Universidade Estadual de Maringá - FADEC-UEM

CNPJ n.º 80.897.432/0001-86

https://fadec.org.br/editais

		2025-08-05T20:22:04-0300
	RICARDO PEREIRA RIBEIRO:53757742915